t

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA NO 7.453 DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia membros do conselho da
Sociedade Civil e do Poder Público
que especifica, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE IMPERATRIZ, EStAdO dO

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo
disposto no inciso ll do art. 37 da Constituição Federal, no inciso ll do art. 19 da
Constituição Estadual, e inciso ll do art. 51 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1.o Nomear representantes da Sociedade Civil e do Poder
Público, CONSELHEIRO (A), do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorizaçâo dos Profissionais da
Educação - FUNDEB, na condição de membro:

NOMEAR
NOME CARGO REPRESENTAÇAO

ARNALDO LIMA FERREIRA Titular Estudantes da Educaçáo Básica
HEITOR IAN DE SOUSA CLAUDINO Suplente Estudantes da Educaçâo Básica
ALEX SOUZA CORREA Titular Estudantes da EducaÇáo Básica
DOUGLAS SOUSA CORREA Suplente Estudantes da Educação Básica
ANTONIO ROBERTO RODRIGUES DA
SILVA

Titular Técnico-Administrativo das Escolas Básicas
Pública

VICENTE PEREIRA DE SA JUNIOR Suplente Técnico-Administrativo das Escolas Básicas
Pública

MARIA RAIMUNDA Titular Pais de Alunos
CARLA CRISTINA
NEGREIROS

LOPES Suplente Pais de Alunos

PATRICIA DA CUNHA RODRIGUES Titular Pais de Alunos
IOLINDA COELHO ROSA Suplente Pais de Alunos
CLEOMAR CONCETÇAO DA STLVA
PINTO

Titular Gestores das Escolas Básicas Públicas

NEILDE MENDES DE SOUSA Suplente Gestores das Escolas Básicas Públicas
TALITA TATIANA GOMES DA SILVA Titular Prefeitura Municipal de lmperatriz
CACILDA LIMA DE SOUSA Suplente Prefeitura Municipal de I mperatriz
AMANDA
PEIXOTO

ELIZABETHY DAMIÂO Titular Professores das Escolas Públicas

VALDINEIA LIRA DA SIVA LIMA Suplente Professores das Escolas Públicas
ELISABETE ROCHA DE SOUSA LIMA Titular Conselho Municipal de Educaçâo
IVOLENE JESUS DE CASTRO Suplente Conselho Municipal de EducaÇão

:S 4{hr
J*!ídr\

i\
&{pJ

eL' ; r'. yÂi\cÊ

-t )l tf-ll'
,F<,"ct\

)o*l
''r'n,l-_Y

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Art. 20 Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,
ESTADO DO MARANHÃO, EM
FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ.

FRANCISCO DE ASS

24 DE JANEIRO DE 2 7O.O ANO DA

t\

CAMILA CUNHA CARNEIRO Titular Conselho Tutelar Area ll
HAYDE DAYANNY ABADE HAIDAR
VERAS

Suplente Conselho Tutelar Area ll

DENNER JOSE COSTA REIS Titular Secretaria Municipal de Educaçâo
JACILDA COSTA PEREIRA DE
SOUSA

Suplente Secretaria Municipal de Educaçáo

DEREK CUNHA LIMA Titular Sociedade Civil
MARIA DE LOURDES DE SOUSA
SILVA

Suplente Sociedade Civil

EDIMILSON ALVES DE MOURA
JUNIOR SEGUNDO

Titular Sociedade Civil

SAMUEL VIEIRA BASTOS Suplente Sociedade Civil
PATRICIA MORAIS LIMA Titular Escolas do Campo
RONAILTON GADELHA DA SILVA Suplente Escolas do Campo

Prefeitura Municipal